5

[image: image3.png]2-001

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image1.png]

Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Щекинский район бюджетам городских поселений на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городских поселений
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район, утвержденным решением Собрания представителей Щекинского района от 9.09.2008 №44/464, на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из средств  муниципального дорожного фонда муниципального образования Щекинский район бюджетам городских поселений на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городских поселений (Приложение).
[image: image2.png]2-001

2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

Щекинский район                                                                 О.А. Федосов

Исп. Афанасьева Е.Н.
Тел.5-25-60
Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из средств  муниципального дорожного фонда муниципального образования Щекинский район бюджетам городских поселений Щекинского района на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов городских поселений
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Щекинский район

от  21.11.2016  № 11-1283
ПОРЯДОК
предоставления межбюджетных трансфертов
из средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Щекинский район бюджетам городских поселений
Щекинского района на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городских поселений
1. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Щекинский район бюджетам городских поселений Щекинского района на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городских поселений (далее по тексту – Порядок) устанавливает общие правила перечисления средств бюджета муниципального образования Щекинский район в бюджеты городских поселений.

2. Межбюджетные трансферты, указанные в п.1 Порядка,  предоставляются бюджетам муниципальных образований Щекинского района на основании заключаемого Соглашения между администрациями муниципальных образований городских поселений Щекинского района, администрацией Щекинского района и финансовым управлением администрации Щекинского района и могут направляться в установленном порядке на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований, предусмотренных в местных бюджетах на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городских поселений.

В случае принятия решения о выделении средств в бюджет муниципального образования город Щекино Щекинского района соглашение не заключается на основании ст.40 Устава муниципального образования Щекинский район.
3. Администрации муниципальных образований городских поселений, входящих в состав муниципального образования Щекинский район, представляют в Комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации муниципального образования Щекинский район (далее по тексту – Комитет) следующие документы:

- заявку на перечисление межбюджетных трансфертов из средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Щекинский район бюджетам городских поселений на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городских поселений  согласно приложению  к настоящему Порядку,
- муниципальный контракт (договор),

- заключение по результатам экспертизы исполнения муниципального контракта,

- протокол проведения аукциона/запроса котировок,

- локальный сметный расчет, согласованный с муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства Щекинского района» при муниципальном образовании Щекинский район,
- исполнительная схема выполненных работ,
- акт выполненных работ по форме КС-2,
- справка о стоимости выполненных работ по форме КС-3,
- счет/ счет-фактура,

- акт сдачи – приемки работ,
- копии документов, подтверждающих ведение претензионной работы (в случае недобросовестного исполнения муниципального контракта);
- копию документа, подтверждающего право собственности объекта.
4. Комитет проверяет представленные администрациями муниципальных образований поселений документы, согласовывает и направляет заявку на перечисление межбюджетных трансфертов из средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Щекинский район бюджетам городских поселений на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городских поселений  с копиями всех представленных в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка документов в финансовое управление администрации муниципального образования Щекинский район.

5. Финансовое управление администрации муниципального образования Щекинский район согласно Порядку кассового обслуживания  исполнения бюджета муниципального  образования Щекинский район и  бюджета муниципального образования город Щекино по ведению и учету операций по кассовым выплатам  в течение трех рабочих дней осуществляет проверку представленного пакета документов на полноту, правильность оформления и целевое назначение.

В случае если представленные документы полностью соответствуют предъявляемым требованиям, финансовое управление администрации муниципального образования  Щекинский район перечисляет межбюджетные трансферты из бюджета  муниципального образования Щекинский район в бюджет городского поселения в заявленном объеме на следующий рабочий день после осуществления проверки представленного пакета документов.

В случае если представленные документы не соответствуют предъявляемым к ним требованиям, финансовое управление администрации муниципального образования Щекинский район возвращает в Комитет пакет документов на доработку.

6. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Щекинский район перечисляются в местные бюджеты в порядке межбюджетных отношений и учитываются в доходах местных бюджетов по коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации

871 2 02 04999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений».

7. Перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Щекинский район в местные бюджеты осуществляется финансовым управлением администрации муниципального образования Щекинский район на счет 40101 "Доходы, распределяемые органами федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации" с последующим зачислением указанных средств в местные бюджеты на балансовый счет 40204 «Средства местных бюджетов».
8. Неиспользованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты в соответствии со статьей 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования Щекинский район в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
При наличии потребности в межбюджетных трансфертах из средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Щекинский район на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городских поселений, не использованных в отчетном финансовом году, администрациями муниципальных образований поселений предоставляются в Комитет служебная записка с обоснованием потребности в межбюджетных трансфертах и акты сверки по состоянию на 1 января отчетного года о наличии кредиторской задолженности по расчетам с поставщиками и подрядчиками.
Комитет согласовывает представленные документы с обоснованием потребности в межбюджетных трансфертах в течение трех рабочих дней и направляет в финансовое управление администрации Щекинского района.

Межбюджетные трансферты, потребность в которых подтверждена документально,  возвращаются  в   бюджеты   поселений   на   доходное   КБК  871 2 19 05000 13 0000 151 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений» и  могут  быть использованы поселениями  на те же цели.
Полномочия администрации муниципального образования город Щекино Щекинского района в соответствии со ст.40 Устава муниципального образования Щекинский район по пунктам 3,4,8 настоящего Положения исполняет администрация муниципального образования Щекинский район в лице Комитета.
Начальник финансового

управления администрации

Щекинского района                                                      Е.Н. Афанасьева
Приложение

 к Порядку предоставления межбюджетных трансфертов из средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Щекинский район бюджетам городских поселений на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городских поселений
Заявка  муниципального  образования

______________________________________
( наименование муниципального образования)
на перечисление межбюджетных трансфертов из средств муниципального дорожного фонда МО Щекинский район бюджетам городских поселений на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городских поселений
	Наименование мероприятия
	Сумма ( в рублях)

Глава администрации

муниципального образования_____________________

Руководитель финоргана:

Телефон:

Дата:_______________

СОГЛАСОВАНО:

	Комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района
	_____________
	______________

	(подпись)
	  Расшифровка подписи

Отдел планирования доходов, финансирования

производственной сферы и капитальных вложений

КБК___________________________                              ____________          _____________

                                                                                                                (подпись)                  Расшифровка подписи
от 21.11.2016	№ 11-1283